0-f - 3 1.2r

CáêMAIRA 0‘ ti ' 3 5 f

MUNICIPAL DE SOUSA
CASA OTACíLi0 COr',IES DE SÃ

EXMA. SRA. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SOUSA, ESTADO DA

PARAÍBA

Requerimento n° 373 /2025

MÁRCIO GOMES DE MORAIS, vereador com assento neste Poder Legislativo,

vem, na forma regimental, requerer a Vossa Excelência que, após ouvido o

Plenário, sejam encaminhados ofícios ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Helder Carvalho, e ao Senhor Secretário Municipal de Infraestrutura, Marcílio

Holanda, solicitando a realização de obras de pavimentação asfáltica na Rua Josias

Vieira de Figueiredo, situada no bairro Raquel Gadelha.

JUSTIFICATIVA

O asfaltamento da Rua Josias Vieira de Figueiredo, no bairro Raquel Gadelha,
é fundamental para melhorar a mobilidade urbana, garantir segurança aos moradores
e evitar transtornos em períodos de chuva, como alagamentos e atoleiros. A obra
trará benefícios diretos à comunidade, valorizando a região e atendendo a
uma demanda antiga dos moradores, que sofrem com a falta de infraestrutura. Diante
disso, solicita-se a intervenção do Executivo Municipal para viabilizar esse serviço
essencial.

Sala das sessões da Câmara Municipal de Sousa-PB,
em, 01 de julho de 2025.

MÁRCIO GOMES DE MORAIS
Vereador

Rua Nabor Meira, 17, Centro
Sousa — Paraíba — CEP 58800.800

(83) 3521 — 1509
www.sousa.ob.pov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE SOUSA

R. Nabor Meira, N° 17 Centro de Sousa - PB Cep 58800-310 BRASIL
Tel: (83) 3521-1509

http://www.camarasousa.pb.gov.br

Legislatura 2025-2028

SESSÃO: ia SESSÃO ORDINÁRIA DO 2° PERÍODO ORDINÁRIO DE 2025

REQUERIMENTO MATÉRIA:

INSTITUIÇÃO: Câmara Municipal de Sousa NÚMERO:

DATA:

HORA:

0373/2025

PROPOSITOR: MÁRCIO GOMES DE MORAIS 12/08/2025

P. DA SESSÃO: AMANDA SILVEIRA 20:49

12 TIPO VOTAÇÃO: MAIORIA SIMPLES PRESENTES:

VEREADOR

AMANDA SILVEIRA

TEKIN LINHARES

GEORGE SUCUPIRA

RADAMÉS ESTRELA

R DE ZILDA

ABEL SALES

DELANI GLEDSON

DANIEL PINTO

MARCIO DAS BANCAS

NOVINHO

ANANIAS VIEI

ALYSON ALVES

TURNO:

TRAMITE:

Ementa:

Turno

APROVADO

PARTIDO

PSB

PSD

SD

PSB

PSB

PSB

PSB

SD

PDT

PL

PRESENÇA

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

VOTO

SIM

PRESENTE SIM

PRESENTE SIM

AUSENTE AUS

PRESENTE SIM

PRESENTE SIM

AUSENTE AUS

PRESENTE SIM

PRESENTE SIM

PRESENTE SIM

PRESENTE

PRESENTE

AUSENTE

SIM

NÃO

ABS

SIM

SIM

AUS

O

PRESIDENTE DA SESSÃO

Solicitando a realização de obras de pavimentação asfáltica na Rua Josias Vieira de
Figueiredo, situada no bairro Raquel Gadelha.

datashopstudio@hotmail.com Pag. 01